Quarta, 22 de Junho de 2022 | ANO: 5 | Nº 198 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022 - 01 ............................................................................... 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022 - 01 ............................................................................... 3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022 - 02 ............................................................................... 4

AVISO DE CANCELAMENTO ........................................................................................................... 6
TERMO DE ANULAÇÃO       Processo Licitatório n° 005/2022 ................................................................ 6

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 7
EXTRATO DE CONTRATO 20220620.003/2022-01 ................................................................................ 7

Página 1/8

Quarta, 22 de Junho de 2022 ANO: 5 | Nº 198
ISSN 2764-3913

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022 - 01

  PROCESSO Nº 094/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

Aos 21 dias do mês de junho do ano de 2022, a CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA, inscrita
no C.N.P.J. (MF) sob o nº 69.555.019/0001-09, com sede na Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro,
Imperatriz – MA, neste ato representado pelo(a) Presidente, Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa,
RESOLVE registrar os preços da(s) licitante(s) signatária(s), vencedora(s) do Pregão Eletrônico nº
004/2022, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para locação de palco,
cadeiras, mesas, tendas e ornamentação de eventos, de interesse desta Casa Legislativa, a teor do
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei
Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006  e demais normas pertinentes à espécie. A
presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua
assinatura. Data da Assinatura: 21/06/2022.

LICITANTE: JHB DA SILVA

CNPJ: 09.149.160/0001-71

ENDEREÇO: Rua Sergipe, nº1081, centro, Imperatriz -Maranhão

REPRESENTANTE: Sr. José Henrique Barros da Silva

TELEFONE: 99 98114 6671

EMAIL: jhbsom@hotmail.com

Item

Descrição

Unidade

Quant.

V. Unit.

V. Total

1

locação de Palco com equipamentos para Sonorização e
Iluminação, por 24 horas contando a partir da conclusão da
montagem, com as seguintes características: Palco a. Palco
medindo 8m largura por 6m comprimento e 1,0m de altura
encarpetado, com cobertura (realizar transporte, montagem e
desmontagem com técnicos da contratada). Sonorização a.
Caixas Sub Grave S218 - 04 unidades; b. Rack Amplificador
digital de 20.000 watts – 02 unidades; c. Caixas line array
sistema fly - 08 unidades; d. Monitores Spot’s Ativos - 06
unidades; e. Corpo da Bateria - 01 unidade; f. Caixa Two Way
Mod LA - 01 unidade; g. Kit Microfone Bateria - 01 unidade;
h. Microfone Cardioid com fio - 16 unidades; i. Microfone
vocal sem fio Multifrequencial UHF - 02 unidades; j.
Microfone vocal com fio Direcional condense - 04 unidades; k.
Amplificador de guitarra - 02 unidades; l. Amplificador de
bass - 01 unidade; m. Conjunto de caixas para amplificador de
bass - 01 unidade;

Diária

10

 R$
6.500,00

 R$
65.000,00

Página 2/8

Quarta, 22 de Junho de 2022 ANO: 5 | Nº 198
ISSN 2764-3913

2

Locação de cadeira, material plástico, sem braço, cor branca.

Unidade

10000

 R$
3,55

 R$
35.500,00

3

Tenda modelo pirâmide, em lona, 3,00X3,00, com três cortinas
laterais, cobertura de lona, laterais de nylon, incluso
transporte, montagem e remoção.

Diária

10

 R$
335,00

 R$
3.350,00

4

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DE
AMBIENTES E/OU EVENTOS: Composta com um total de
05 arranjos com suporte branco, contendo lírios, rosas,
eucalipto e boca de leão na cor laranja, cortinas na cor branca.

Serviço

50

 R$
930,00

 R$
46.500,00

5

Locação conjunto de mesa, com 04 cadeiras plástica, primeira
linha, capacidade mínima de 150kg

Unidades

500

 R$
11,00

 R$
5.500,00

VALOR TOTAL REGISTRADO

R$
155.850,00

Imperatriz - MA, 21 de junho de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

CONTRATANTE

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: $tyK2EpyZVBM

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022 - 01
  PROCESSO Nº 098/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

Aos 21 dias do mês de junho do ano de 2022, a CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA, inscrita
no C.N.P.J. (MF) sob o nº 69.555.019/0001-09, com sede na Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro,
Imperatriz – MA, neste ato representado pelo(a) Presidente, Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa,
RESOLVE registrar os preços da(s) licitante(s) signatária(s), vencedora(s) do Pregão Eletrônico nº
007/2022, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para Serviços de Controle de
pragas urbanas, sanitização, limpeza de caixa d’agua e caixa de esgoto, de interesse desta Casa
Legislativa, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que
couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006  e demais normas pertinentes
à espécie. A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 meses contados a partir da data de
sua assinatura. Data da assinatura: 21/06/2022.

Página 3/8

Quarta, 22 de Junho de 2022 ANO: 5 | Nº 198
ISSN 2764-3913

LICITANTE: PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI

CNPJ: 36.761.673/0001-01

ENDEREÇO: Rua Piauí, 588 – Nova Imperatriz – CEP: 65.970-100 – Imperatriz- MA;

REPRESENTANTE: Sr. CÉSAR FELIX

TELEFONE: (98) 99193-0075 e (99) 99212-6256.

EMAIL: licitacao@fortclean.net

Item

Descrição

Unidade

Quant.

V. Unit.

V. total

1

Serviços de dedetização, desinsetização,
desratização, controle de pombos, morcegos, e
controle de pragas e vetores, nas instalações
da Câmara Municipal de Vereadores de
Imperatriz – MA, EM UMA ÁREA DE
APROXIMADAMENTE 2.724 METROS
QUADRADOS. Com certificado de garantia e
reaplicação dos produtos em 03 (três) meses,
para garantir a eficácia dos serviços prestados.

Metro
Quadrado

2.724

 R$       1,30

 R$          3.541,20

VALOR TOTAL REGISTRADO

 R$          3.541,20

Imperatriz - MA, 21 de junho de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

CONTRATANTE

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: me5m99zn020220622200629

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022 - 02
  PROCESSO Nº 098/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

Aos 21 dias do mês de junho do ano de 2022, a CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA, inscrita

Página 4/8

Quarta, 22 de Junho de 2022 ANO: 5 | Nº 198
ISSN 2764-3913

no C.N.P.J. (MF) sob o nº 69.555.019/0001-09, com sede na Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro,
Imperatriz – MA, neste ato representado pelo(a) Presidente, Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa,
RESOLVE registrar os preços da(s) licitante(s) signatária(s), vencedora(s) do Pregão Eletrônico nº
007/2022, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para Serviços de Controle de
pragas urbanas, sanitização, limpeza de caixa d’agua e caixa de esgoto, de interesse desta Casa
Legislativa, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que
couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006  e demais normas pertinentes
à espécie. A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 meses contados a partir da data de
sua assinatura. Data da assinatura: 21/06/2022.

LICITANTE: R MACEDO SOARES – ME

CNPJ: 10.680.662/0001-03

ENDEREÇO: Praça Eurico Ribeiro, Centro, Tuntum - Ma

REPRESENTANTE: Sr. ROSIVALDO MACEDO SOARES

TELEFONE: (99) 99105-8481

EMAIL: rmacedosoares123@gmail.com

Item

Descrição

Unidade

Quant.

V. Unit.

V. total

2

Serviços de sanitização e
desinfecção para combate de vírus e

bactérias das instalações da
Câmara Municipal de Imperatriz,

EM UMA ÁREA DE
APROXIMADAMENTE, 2.724
METROS QUADRADOS. Com

certificado de garantia, e
reaplicação do produto com 30 dias,
para garantir a eficácia dos serviços

prestados.

Metro Quadrado

2.724

 R$       0,99

 R$          2.696,76

3

Limpeza de caixa de água, 5 mil
litros. Descrição: Serviços de
limpeza, higienização e desinfecção
da caixa d´água de 5.000 litros
(Mão de obra e Material).
Descrição: A água residual do
fundo do reservatório será
totalmente escoada por
bombeamento. Em seguida será
limpo (inclusive tampa) por
hidrojateamento com pressão
moderada e uso de escovas de
cerdas de nylon para que as paredes
não sejam danificadas, eliminando-
se assim toda a sujeira aderida nas
mesmas. Os resíduos oriundos desta
limpeza serão retirados do

Serviço

12

 R$     79,00

 R$             948,00

Página 5/8

Quarta, 22 de Junho de 2022 ANO: 5 | Nº 198
ISSN 2764-3913

reservatório, e o processo será
repetido por mais duas vezes. Após
a limpeza, fazer a desinfecção do
reservatório pulverizando- se nas
paredes e na tampa uma solução
bactericida e fungistática
(Hipoclorito de sódio, especificações
e medidas de acordo com manuais
de procedimento adotado por
agências de fiscalização sanitárias),
que agirá por um período de trinta
minutos. Retirar, manualmente, os
resíduos finais com auxílio de panos
e esponja e enxaguar todo o
reservatório com água limpa e
novamente esgotá-lo para sua
completa desinfecção e
higienização.

4

Limpeza e desobstrução de caixa de
esgoto/gordura/passagem.

Serviço

40

 R$   112,00

 R$          4.480,00

VALOR TOTAL REGISTRADO

 R$          8.124,76

Imperatriz - MA, 21 de junho de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

CONTRATANTE

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: e8affomogfl20220622200639

AVISO DE CANCELAMENTO

TERMO DE ANULAÇÃO Processo Licitatório n° 005/2022

TERMO DE ANULAÇÃO Processo Licitatório n° 005/2022   O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de

suas atribuições legais, considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento administrativo, é

suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por conveniência e oportunidade, nos termos do art. 49 da Lei

8666/93 e das Súmulas 346 e 473/STF;   Considerando a ofensa a princípios norteadores da licitação, pela ausência do Parecer

da Minuta do Edital;    RESOLVE:   Anular o Processo Licitatório n° 005/2022, que tem como objeto a Locação de veículo,

tipo van, 2020/2021, seguro total com Responsabilidade de Vida do locador, mínima de 14 passageiros, com ar-condicionado,

motor de 20 cilindrada, com motorista e combustível, diária de até 500km. E, decorrido o prazo, proceda-se à abertura de um

novo processo licitatório.     Imperatriz – MA, 17 de junho de 2022.       Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

Página 6/8

Quarta, 22 de Junho de 2022 ANO: 5 | Nº 198
ISSN 2764-3913

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: wo7dd0trmxm20220622200614

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20220620.003/2022-01

OBJETO: Prestação de serviços terceirizados, com cessão de mão de obra capacitada e qualificada, para a função de ASG

(Auxiliar de Serviços Gerais) e AP (Agente de Portaria) e copeiro(a), visando satisfazer da demanda da Câmara Municipal de

imperatriz - MA . DO VALOR: R$ 501.629,04 (quinhentos e um mil, seiscentos e vinte e nove reais e quatro centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO: ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO: 01.122.0001.2-002 –

MANUT. DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CÂMARA; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr.

Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. STEFANIO PEREIRA BORGES , Representante Legal da

empresa ARCOS SERVIÇOS URBANOS EIRELI , pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: Até 20/06/2023, a partir da data de

sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2022.       Imperatriz – MA, 20 de junho de 2022.         CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: rjytdyaxgd20220622200604

Página 7/8

Quarta, 22 de Junho de 2022 ANO: 5 | Nº 198
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ CAMARA
MUNICIPAL:6955501900
0109

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=IMPERATRIZ/
OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ CAMARA
MUNICIPAL:69555019000109 Data:22.06.2022
22:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 8/8

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022 - 01
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022 - 01
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022 - 02

	AVISO DE CANCELAMENTO
	TERMO DE ANULAÇÃO       Processo Licitatório n° 005/2022

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 20220620.003/2022-01

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-06-22T22:10:43-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=IMPERATRIZ/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL